TRƯỜNG: THPT QUẾ SƠN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỔ:LỊCH SỬ -ĐLÝ- C DÂN                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                          -------------------

                                                                                 Quế Sơn, Ngày 12tháng 9 năm 2021
KẾ HOẠCH

DẠY BỒI DƯỠNG OLYMPIC LỚP 11 MÔN LỊCH SỬ

NĂM HỌC: 2021-2022

           Căn cứ Công văn 1751/SGD& ĐT- GDTrHPT ngày tháng 9 năm 2021về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm 2021- 2022;
Căn cứ khung chương trình bồi dưỡng ôlympic lớp 11- Môn Lịch sử của sở GD & ĐT Quảng Nam năm 2021- 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-THPTQS, ngày 10/9/2021của trường THPT Quế Sơn về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2021- 2022;

Thực hiện kế hoạch hoạt động của tổ Lịch sử- Địa lý – GDC Dân năm học 2021-2022,

Tổ Lịch sử- Địa lý – GDC Dân  trường THPT Quế Sơn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng  Ôlym pic môn Lịch sử lớp 11 năm học 2021-2022 như sau:

I.Mục đích, yêu cầu

- Nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả dạy học nói chung, năng lực bộ môn thông qua dạy bồi dưỡng.

- Phát hiện học sinh có năng khiếu bộ môn lịch sử,bồi dưỡng nâng cao kiến thức, rèn luyện kĩ năng và năng lực tư duy sáng tạo của học sinh, đào tạo nhân lực cho bộ môn.

- Tạo nên mũi nhọn của nhà trường trong hoạt động dạy và học góp phần vào đánh giá thi đua của nhà trường.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của giáo viên trong công tác của nhà trường.

II. Kế hoạch bồi dưỡng

1.Tổng số tiết bồi dưỡng: 40 tiết
- Bắt đầu dạy: từ  1/11/2021 đến 20 tháng 3/2022

2. Giáo viên dạy bồi dưỡng: Phạm Minh Tùng

- Nội dung dạy: Chương trình lịch sử lớp 11

- Thời lượng dạy: 40 tiết; mỗi tuần dạy  3 tiết

- Lịch dạy: Tiết 1,2, 3 Thứ sáu.

3. Danh sách đội tuyển

	STT
	HỌ VÀ TÊN HỌC SINH
	LỚP
	MÔN BỒI DƯỠNG

	1
	TRẦN THỊ ÁNH LAI
	11/5
	Lịch sử

	2
	NGUYỄN THỊ THANH NGA
	11/2
	Lịch sử

	3
	NGUYỄN HOÀNG PHÚC
	11/3
	Lịch sử

4. Phân phối chương trình bồi dưỡng

Nội dung cụ thể:

	TT
	Chuyên đề
	Số tiết

	1
	 Nhật Bản
	2

	2
	Ấn Độ, Trung Quốc
	2

	3
	Đông Nam Á
	2

	4
	Văn hóa cận đại
	2

	5
	Cách mạng tháng Mười Nga năm 1917
	2

	6
	Chiển tranh thế giới thứ nhất

(1914 – 1918)
	2

	7
	Chiến tranh thế giới thứ hai (

1939 – 1945 )
	2

	8
	: Luyện tập
	2

	9
	: Luyện tập
	2

	10
	Nhân dân Việt Nam kháng chiến chống Pháp( từ 1858 đến  năm 1884)
	12

	11
	Ôn tập kiểm tra cuối kì I

	12
	Phong trào yêu nước chống pháp của nhân Việt Nam trong những năm cuối thế kỉ XIX
	2

	13
	Phong trào yêu nước và cách mạng Việt Nam từ đầu thế kỉ XX đến hết chiến tranh thế giới thứ nhất ( 1914 – 1918
	2

	14
	Luyện tập
	6

Duyệt của Lãnh đạo         Duyệt của TTCM                     Người lập kế hoạch
                                                 Phạm Minh Tùng                          Phạm Minh Tùng